
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                                                                   
Πολυτεχνική Σχολή 

Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  

και Μηχανικών Υπολογιστών  

Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημιούπολη, 

Περιοχή ΖΕΠ Κοζάνης, Τ. Κ. 50100 

 

Πληροφορίες: Βασιλική Μέλλιου 

Τηλέφωνο:24610 56504 

e-mail : vmelliou@uowm.gr 

 

 

 

Κοζάνη, 11/07/2023 

Αρ. πρωτ.: 1440 

 

 
 Θέμα: «Τοποθέτηση προσωπικού σε πανεπιστημιακά εργαστήρια του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»  

 

Π Ρ Α Ξ Η 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003  «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 83). 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 

119). 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 

4610/2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 «Αρμοδιότητες Συνέλευσης Τμήματος» και τις διατάξεις της 

παρ. 6 του άρθρου 449 του Ν.4957/2022 (Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του 

Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α ́ 184).  

6. Τις διατάξεις των άρθρων 40, 48 και 50 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 1170/3-05-2023 (ΑΔΑ: 6Β58469Β7Κ-Β67)  με θέμα: «Ανασυγκρότηση 

της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

8. α)Την απόφαση του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα « Ίδρυση Εργαστηρίου 

ΑΔΑ: 6Ε2Τ469Β7Κ-4Ρ4



Βιοϊατρικής Τεχνολογίας και Ψηφιακής Υγείας» ΦΕΚ τ.Β' 218/3-2-2020 και ΦΕΚ τ.Β' 2315/15-

6-2020 τροποποίησης άρθρων 4, 8.  

β)Την απόφαση του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα « Ίδρυση Εργαστηρίου 

Διαδικτύου των Πραγμάτων και Εφαρμογές» ΦΕΚ τ.Β' 1795/11-5-2020  

γ)Την απόφαση του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα « Ίδρυση Εργαστηρίου 

Δικτύων και Προηγμένων Υπηρεσιών» ΦΕΚ τ.Β' 1795/11-5-2020 

δ)Την απόφαση του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα « Ίδρυση Εργαστηρίου 

Ευφυών Συστημάτων και Βελτιστοποίησης» ΦΕΚ τ.Β' 1831 13-5-2020 

ε)Την απόφαση του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα « Ίδρυση Εργαστηρίου 

Εφαρμοσμένου και Υπολογιστικού Ηλεκτρομαγνητισμού» ΦΕΚ τ.Β' 1886/18-5-2020 

στ)Την απόφαση του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Ίδρυση Εργαστηρίου 

Μικτής Πραγματικότητας και Δικτυοκεντρικών Συστημάτων» ΦΕΚ τ.Β' 3022/17-6-2022 

ζ)Την απόφαση του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα « Ίδρυση Εργαστηρίου 

Ρομποτικής, Ενσωματωμένων και Ολοκληρωμένων Συστημάτων» ΦΕΚ τ.Β' 2311/15-6-2020 

η)Την απόφαση του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με θέμα « Ίδρυση Εργαστηρίου 

Συστημάτων Ισχύος και Ενέργειας» ΦΕΚ τ.Β' 4129/23-06-2023  

9. Το υπ’ αριθ. 101/10-07-2023 πρακτικό της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, με θέμα: Τοποθέτηση μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) και Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) στα 

πανεπιστημιακά εργαστήρια του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών 
10. Την υπ΄ αριθ. 1691/29-06-2022 (ΦΕΚ 526/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2022) Διαπιστωτική Πράξη 

του Πρύτανη Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας εκλογής του κ. Χριστοφορίδη Γεωργίου, 

Καθηγητή του Τμήματος, ως Προέδρου του Τμήματος, με θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-

2024  
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

α)τοποθετούνται στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Βιοϊατρικής Τεχνολογίας και Ψηφιακής 

Υγείας» του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών τα κάτωθι μέλη 

ΔΕΠ του Τμήματος:  

Αγγελίδης Παντελής, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας  

Τσίπουρας Μάρκος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Τσαλικάκης Δημήτριος, Λέκτορας 

 

β)τοποθετούνται στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Διαδικτύου των Πραγμάτων και Εφαρμογές» 

του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών τα κάτωθι μέλη ΔΕΠ και 

μέλη ΕΔΙΠ του Τμήματος:  

Σαρηγιαννίδης Παναγιώτης,  Αναπληρωτής Καθηγητής 

Mπίσμπας Αντώνιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

Φραγκούλης Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

Μπίμπη Σταματία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

Ταβουλτζίδου Σταυρούλα, Επίκουρη Καθηγήτρια 

Πρωτοψάλτης Αντώνιος, ΕΔΙΠ 

ΑΔΑ: 6Ε2Τ469Β7Κ-4Ρ4



 

γ)τοποθετούνται στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Δικτύων και Προηγμένων Υπηρεσιών» του 

Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών τα κάτωθι μέλη ΔΕΠ και μέλη 

ΕΔΙΠ του Τμήματος:  

Γκανάτσιος Στέργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

Λούτα Μαλαματή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Λαζαρίδης Βασίλειος, Λέκτορας 

Κυριακίδης Θωμάς, ΕΔΙΠ 

Βανδίκας Ιωάννης, ΕΔΙΠ 

 

δ)τοποθετούνται στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Ευφυών Συστημάτων και Βελτιστοποίησης» 

του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών τα κάτωθι μέλη ΔΕΠ του 

Τμήματος:  

Στεργίου Κωνσταντίνος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

Πλόσκας Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

ε)τοποθετούνται στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Εφαρμοσμένου και Υπολογιστικού 

Ηλεκτρομαγνητισμού» του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών τα 

κάτωθι μέλη ΔΕΠ του Τμήματος:  

Ζυγκιρίδης Θεόδωρος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

 

στ)τοποθετούνται στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Μικτής Πραγματικότητας και 

Δικτυοκεντρικών Συστημάτων» του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών τα κάτωθι μέλη ΔΕΠ του Τμήματος:  

Μιχάλας Άγγελος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

Ασημόπουλος Νικόλαος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

Μπουλογεώργος Αλέξανδρος-Απόστολος, Επίκουρος Καθηγητής 

 

ζ)τοποθετούνται στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Ρομποτικής, Ενσωματωμένων και 

Ολοκληρωμένων Συστημάτων» του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών τα κάτωθι μέλη ΔΕΠ του Τμήματος:  

Δασυγένης Μηνάς, Επίκουρος Καθηγητής  

 

η)τοποθετούνται στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Συστημάτων Ισχύος και Ενέργειας» του 

Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών τα κάτωθι μέλη ΔΕΠ και μέλη 

ΕΔΙΠ του Τμήματος:  

Χριστοφορίδης Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

Παρίσης Κωνσταντίνος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

Τσιαμήτρος Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Στημονιάρης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Ουρεϊλίδης Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής 

Μπουχουράς Άγγελος, Επίκουρος Καθηγητής 

Δημητριάδης Δημήτριος, ΕΔΙΠ 

Βλαχόπουλος Δημήτριος, ΕΔΙΠ 

 

 

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και στον ιστότοπο του 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.  
                                         

                                                                                                             

 

ΑΔΑ: 6Ε2Τ469Β7Κ-4Ρ4



 

                                                                                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

                                                           

 

                                                                                                          

 

                                                                                          ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με ηλεκτρονική αποστολή):  
- Οριζόμενους στην απόφαση 

ΑΔΑ: 6Ε2Τ469Β7Κ-4Ρ4


		2023-07-11T11:52:37+0300
	Athens




